
حذف ۲۰۰ دقیقه از یک سریال 
برای تنبیه تهیه کننده؟

کارگردان سریال در حال پخش »جزر و مد« به آن 
چه »سانسورهای بی حد و اندازه این مجموعه« 

اعلام کرده، واکنش نشان داد.
در  ایسنا  با  گفت وگو  در  عبدالعلی زاده  علی 
این زمینه توضیحاتی داد و تصریح کرد: »من از 
مدیران شبکه دو و همچنین سیمای استان ها 
تقاضا دارم از پخش این نسخه سریال »جزر و مد« 
که به شکل کاملا غیرحرفه ای و بدون اطلاع من 
دستکاری شده، جلوگیری کنند و نسخه کامل 
آن را که موجود است پخش کنند. نسخه در حال 

پخش ارتباطی به من ندارد.« 
وی تاکید کــرد: »تا جایی که من اطــلاع دارم، 
تهیه کننده سریال با مدیران بالادستی بر سر 
مسائل مالی دچــار کشمکش هایی بود و یکی 
از دلایل مسکوت ماندن یک ساله کار، همین 

مشکل مالی بود.«
کارگردان سریال طنز »جزر و مد« همچنین اظهار 
کرد: »اختلافات به حدی بالا می گیرد که من فکر 
می کنم برای تنبیهِ تهیه کننده دستور می دهند 
ــه لای قسمت   ۱۴ به  حــدود ۲۰۰ دقیقه از لاب
بعد حذف شود که این تصمیم بدون اطلاع من 
و توسط تهیه کننده اعمال شده و کار به شدت 
لطمه می خورد. ما این سریال را در ۳۰ قسمت 
تولید کردیم که در نهایت با حذفیات انجام شده، 

۲۶ قسمت شد.«

۵۷۸ فیلم خارجی متقاضی فجر 
شدند

۵۷۸ فیلم خارجی متقاضی حضور در بخش 
بین الملل چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم 
فجر شدند. به گزارش مهر، ثبت نام بخش بین الملل 
چهل و یکمین جشنواره فیلم فجر که از ۱۵ شهریور 
آغاز شده بود، تا پایان هفته گذشته ادامه داشت و در 
مجموع ۵۷۸ فیلم از ۷۲ کشور متقاضی حضور در 
بخش بین الملل شامل سینمای سعادت و جلوه گاه 
شــرق )مسابقه سینمای کشورهای آسیایی – 

اسلامی( شدند.
علاوه بر ایران، کشورهایی چون ایتالیا،  پرتغال، 
روسیه، چین، آرژانتین، هند، شیلی، هلند، ایرلند، 
آلمان، استرالیا و ایسلند آثارشان را برای حضور در 

بخش بین الملل این دوره ثبت کرده اند.
چهل و یکمین جشنواره بین المللی فیلم فجر ۱۲ 
تا ۲۲ بهمن امسال به دبیری مجتبی امینی برگزار 

خواهد شد.

سینما و تلویزیون یک شنبه  13 آذر 614۰1
9  جمادی الاول  1444.شماره ۲1۰9۷

ــا  روزه ــن  ای چنگیزیان  سعید 
مشغول  تــئــاتــر،  صحنه  روی 
اجــرای نمایش »پرده خانه« به 
کارگردانی گلاب آدینه است. 
اجــرای این تئاتر تا ۱۸ آذرماه 

ــه دارد. چنگیزیان آخــر هفته ها با سریال  ادام
تاریخی »گیلدخت« نیز در تلویزیون دیده می شود.

زنده یاد علی سلیمانی هرشب 
ساعت ۱9، بازپخش »روزهای 
آبی« اثر محمدرضا حاجی غلامی 
را روی آنتن شبکه پنج دارد. این 
ســریــال اولــیــن بــار اردیبهشت 

۱۴۰۰ پخش شد و سلیمانی سه ماه پس از پخش 
آن، بر اثر بیماری کووید-۱9 درگذشت.

بــه تازگی  مهدی سلوکی کــه 
سریال »آتش سرد« را از شبکه 
دو روی آنتن تلویزیون داشت، 
به زودی با مجموعه »تمام رخ« 
در  معظمی  محمود  ساخته 
شبکه سه دیده می شود. بهزاد خداویسی دیگر 

بازیگر مشترک این دو سریال است.

چهره ها و خبر ها

بهنام تشکر همزمان دو اثر در 
حال انتشار در نمایش خانگی 
دارد. او هر روز در مقام مجری، 
برنامه »معرکه« ویــژه جام  بــا 
جهانی و چهارشنبه ها با سریال 
کمدی »آنتن« به کارگردانی ابراهیم عامریان، در 

پلتفرم نماوا حضور دارد.

روح ا... حجازی در گفت وگو 
با ایلنا، درباره تصمیمش برای 
ساخت فصل دوم سریال »نوبت 
بعضی  که  داد  توضیح  لیلی« 
از گره گشایی ها در فصل دوم 

اتفاق می افتد و فعلا مشخص نیست »نوبت لیلی 
۲« ساخته خواهد شد یا خیر. سینمای جهان

تلویزیون

سینمای ایران
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

به تازگی بیژن بنفشه خواه در ویژه برنامه جام 
جهانی »معرکه«، از حضور خــود در سریال 
»نــون خ ۴« و همکاری با سعید آقاخانی در 
این مجموعه خبر داده اســت. پس از حسن 
بازیگر  دیگر  بنفشه  خواه  بیژن  معجونی، 
ــون خ«  جدیدی اســت که به فصل چهارم »ن
اضافه شده و حمیدرضا آذرنگ بازیگر سابق 
ایــن سریال در فصل اول و دوم  نیز »نــون خ 
۴« را همراهی می کند. به بهانه ایفای نقش 
بیژن بنفشه خواه در فصل چهارم این مجموعه 
کمدی، نگاهی داشتیم به سابقه همکاری او 
با سعید آقاخانی و شانس موفقیت دوباره این 

بازیگر با سریال »نون خ ۴«.

سابقه کار با سعید آقاخانی	 
بیژن بنفشه خواه طی سال های فعالیت خود 
با کمدین های زیادی از جمله سعید آقاخانی 
کار کرده است. او اولین بار سال 9۱، در یکی 
از بهترین ساخته های آقاخانی یعنی مجموعه 
»دزد و پلیس«، با ایــن کــارگــردان همکاری 
کرد. او در این سریال نقش یک مامور پلیس 
را برعهده داشت و جزو شخصیت های اصلی 
قصه نــبــود. ایــن همکاری یــک ســال بعد در 
مجموعه »روزهای بد به در« که ویژه نوروز 9۳ 
ساخته می شد، ادامه یافت و بنفشه خواه یکی 
از نقش های اصلی آن را برعهده داشت، اما 
این سریال به اندازه »دزد و پلیس« پربیننده و 

محبوب نشد.

همکاری دوباره پس از ۸ سال	 
ــای بد  سعید آقاخانی پس از مجموعه »روزه
به در«، در دیگر سریال هایش مانند »بیمار 
اســتــانــدارد«، »شــب عید« و »نــون خ« با بیژن 
بنفشه خواه همکاری نداشته و اکنون پس از 
گذشت هشت سال از تولید »روزهای بد به در«، 
بار دیگر در فصل چهارم سریال محبوب کارنامه 
خود یعنی »نون خ«، به سراغ او رفته است. هنوز 

گروه کامل بازیگران این فصل اعلام نشده، اما 
حضور بنفشه خواه در کنار حمیدرضا آذرنگ، 
حسن معجونی و دیگر بازیگران بومی سریال، 
ترکیب جدید و کنجکاوی برانگیزی خواهد بود. 
جزئیات نقش بیژن بنفشه خواه نیزمشخص 
نیست و این بازیگر گریم چندان متفاوتی ندارد، 
تنها نکته ای که در ظاهرش به چشم می آید، 

موهای کوتاه و قهوه ای رنگ اوست.

شانس بازی در برند »نون خ«	 
مجموعه »فوق لیسانسه ها« که سال 9۸ پخش 
شد، آخرین سریال  کمدی موفق و پرمخاطب 
کارنامه بیژن بنفشه خواه است. این بازیگر پس 
از سریال محبوب سروش صحت، با آثاری مانند 
»خودخواسته« و »پلاک ۱۳« در شبکه یک و سه 
دیده شد که هر دو مجموعه مورد استقبال قرار 
نگرفتند. »نون خ« در فصل دوم و سوم کیفیت 
اولیه خود را حفظ کرد و در سه فصل گذشته 
امتحانش را پس داده، بنابراین توقعات از 
فصل چهارم این مجموعه بالاست و به موفقیت 
این سریال امیدواریم. بیژن بنفشه خواه پس 
از »فــوق لیسانسه ها« و دو مجموعه کمدی 
ــازی در یکی از برندهای  ب ضعیف، فرصت 
تلویزیون را به دست آورده است، بنابراین تکرار 
همکاری خوب او و سعید آقاخانی در »دزد و 

پلیس« با »نون خ ۴«، دور از ذهن نیست.

بازگشت به کمدی پس از »مستوران«	 
بیژن بنفشه خواه پس از کمدی های ناکامش، 
تابستان امسال با سریال تاریخی »مستوران« 
مسعود  و  حاتمی  سید  سیدجمال  ساخته 
آب پــرور به تلویزیون آمد و با ایفای یک نقش 
غیرکمدی و منفی، حضور متفاوتی در این 
سریال داشت. این بازیگر نقش یک شخصیت 
طمع کار و بد ذات را به خوبی ایفا کرد و بازی او 
در »مستوران« مورد توجه قرار گرفت. حضور 
بیژن بنفشه خواه در »نون خ ۴« و ایفای نقش 
در این مجموعه کمدی نشان می دهد او قصد 
ــدارد مسیر خــود را با بــازی در سریال های  ن
ژانر  در  همچنان  و  بگیرد  پیش  غیرکمدی 

کمدی ماندگار خواهد بود.

کوچ مخاطره آمیز خانم مجری!
تجربه جدید المیرا شریفی مقدم برای اجرای برنامه ای غیرخبری 

در شبکه ۲، به نفع او خواهد بود؟

خبر  گــویــنــده  شریفی مقدم  الــمــیــرا 
تلویزیون که از اوایل امسال حضوری کم 
رنگ در شبکه خبر داشت، از اواخر آبان 
ماه به برنامه صبحگاهی جدید شبکه 
دو سیما با عنوان »صبحانه ایرانی« نقل 
مکان کرده و اجرای بخش هایی از این 
برنامه را بر عهده گرفته است. او که در 
این برنامه در کنار مجری اصلی برنامه 
ایفای نقش می کند، سهم قابل توجهی 
از آنتن روزانــه »صبحانه ایرانی« را در 
اختیار دارد و یکی از بخش های ثابت 
برنامه را نیز به صــورت مستقل اجرا 

می کند.

روزنامه ها و مطالبه ها	 
المیرا شریفی مقدم در برنامه »صبحانه 
ایرانی« بخش مرور اخبار و روزنامه ها 
ــرا می کند که در آن، همراه با  را اج
وحید رونقی مجری مستر این برنامه 
حــاضــر مــی شــود. ایـــن بــخــش البته 
ــدارد و کامنت های  ویژگی خاصی ن
شریفی مقدم بر تیترها، اگرچه جدی تر 
ــی اســـت، امــا  ــق از کــامــنــت هــای رون
آورده ای برای این مجری نــدارد. وی 
بخش گفت وگوی ثابت مطالبه گرانه 
را اجرا  و در آن، هر هفته یک موضوع 
در  و  می کند  بــررســی  را  اجتماعی 
-از  مختلف  مهمانان  ــا  ب گــفــت وگــو 
کارشناس گرفته تا مسئول- آن را به 
ــذارد. ایــن بخش اگرچه  ــی گ بحث م
عنوان مطالبه گرانه دارد، اما در برابر 
گفت وگوهای داغی که از این مجری 
در شبکه خبر به یــاد داریـــم، چالش 
جدی کمتری دارد و به همین دلیل، 
چندان هم در شبکه های اجتماعی 
دست به دست نمی شود. از همین رو 
بسیاری از مخاطبان تلویزیون از حضور 
شریفی مقدم در شبکه دو سیما مطلع 

نشده اند.

چالش اجرای »صبحانه ایرانی«	 
به  یــکــی دو هفته اخــیــر  ــه در  آن چ
چشم آمده، ظرفیت نه چندان بالای 
بخش مطالبه گری »صبحانه ایرانی« 
ــدن مجری آن اســت.  بـــرای دیـــده ش
شریفی مقدم در دورانـــی که روز در 

مــــیــــان مـــجـــری 
اصــلــی بــرنــامــه 
ــی  ــاه ــگ ــح ــب ص
ــاپ  خــبــری »چ
اول« شبکه خبر 

بیشتر  ــود،  ــ ب
دیــــــده و 

ــرال مــی شــد. بحث های چالشی  وایـ
این مجری با مسئولان در برنامه »تیتر 
و  پربیننده تر  نیز  خبر  شبکه  امشب« 
داغ تــر از »صبحانه ایرانی« بود. او در 
سال های دهــه 9۰ و در بزنگاه های 
خاص خبری مثل فرو ریختن ساختمان 
بسیار  منا  حادثه  و  تهران  پلاسکوی 
شناخته شد و گفت وگوهایی که ذکر 
شد، به شهرت این مجری کمک کرد. 
او که از جمله معدود گویندگان شبکه 
خبر با فعالیت های جدی مجازی بود، 
با توئیت های به موقع خود برای اهالی 
شد؛  مشهور  اجتماعی  شبکه های 
هرچند عاقبت یکی از همین توئیت ها 
برایش دردسرساز شد و تا مدتی او را از 

تلویزیون دور کرد.

یک سال دور از خبر	 
شریفی مقدم که تا مدتی پیش گوینده 
خبر بود، به تازگی از معاونت سیاسی 
به  صداوسیما  خــبــری(  )بخش های 
معاونت سیما منتقل شده و به عنوان 
یکی از مجریان شبکه دو سیما مشغول 
ــت. در رسانه ملی بر  به کــار شــده اس
اساس یک قاعده، مجریان معاونت های 
سیاسی و سیما از یکدیگر جدا هستند 
و به ندرت می توان مثالی یافت که یک 
مجری در یک بازه زمانی، در بخش های 
خبری و برنامه های غیرخبری حضور 
داشته باشد. به همین دلیل می توان 
)که  مدتی  تا  را  شریفی مقدم  المیرا 
خودش در مصاحبه با ایسنا یک سال 
ــلام کـــرده( از گویندگی خبر دور  اع
دانست. اگرچه می توان حدس زد این 
مجری پس از این یک سال هم در سیما 
ماندگار شــود، چراکه اساساً انتقال 
از این دو معاونت به یکدیگر پیچیده، 
ــر و وابــســتــه بــه موافقت های  ــان ب زم
مختلف در سازمان است و به همین 
علت، این گونه انتقال موضوع رایجی 

نیست.

سرنوشت گویندگانی که مجری شدند	 
ســازمــان  در  شریفی مقدم،  از  پیش 
صداوسیما مجریانی بــوده انــد که از 
سیاسی  معاونت  خبری  بخش های 
بــه مــعــاونــت سیما منتقل شــده انــد. 
مشهورترین نمونه های آن را می توان 
و  حــیــدری  مرتضی  دلاوری،  محمد 
حمید محمدی دانست. دلاوری در 
»تهران ۲۰« دوران مناسبی داشت، اما 
مدتی است که در آنتن دیده نمی شود. 
مرتضی حیدری نیز در دوره هایی در 
»پایش« و »مناظره« سوابق خوبی به 
جا گذاشت. بین این سه چهره، حمید 
۱۲۰« نقل  به »فوتبال  محمدی که 
مکان کرد، از بقیه کم حاشیه تر 
بــود و راحــت تــر به کارش 
ادامــه داد. او هنوز هم 
ــرا  ایـــن بــرنــامــه را اج
ــه  ــوج ــد. ت ــنـ ــی کـ مـ
ــوشـــت  ــرنـ ــه سـ ــ بـ
چـــــهـــــره هـــــای 
ــه از  ــری کـ ــگـ دیـ
معاونت سیاسی 
ــوچ  ــا ک ــم ــی بـــه س
کردند، راه سخت 
المیرا شریفی مقدم 

را نشان می دهد.

مائده کاشیان

مصطفی قاسمیان

مستندساز برنده اسکار ۲۰۲۰ از 
دنیا رفت

ــرنــده جــایــزه اسکار  مستندساز آمــریــکــایــی ب
درگذشت.

بــه گـــزارش صبا، جولیا رایــچــرت مستندساز 
کهنه کار که سال ۲۰۲۰ برای فیلم »کارخانه 
آمریکایی« برنده جایزه اسکار شد، اول دسامبر به 
دلیل بیماری سرطان درگذشت. او هنگام مرگ 
۷۶ ساله بود. رایچرت در طول بیش از ۵۰ سال 
فعالیت فیلم سازی خود، چهار بار نامزد جایزه 
اسکار و یک بار برنده آن شد. او دو جایزه امی، 
یک جایزه انجمن کارگردانی و دو جایزه پیبادی 

را نیز دریافت کرد. 
مستندهای رایچرت از جمله مستندهای نامزد 
ــدن قرمز:  اسکار »خدمتکاران اتحادیه«، »دی
داستان های کمونیست های آمریکایی« و »آخرین 
کامیون: بسته شدن کارخانه جنرال موتورز« 
به موضوعات جنسیت، طبقه اجتماعی، نژاد و 

اقتصاد جهانی می پردازند.
رایچرت و شریک زندگی اش استیون بوگنار 
این  جمله  از  داشتند،  همکاری  هــم  بــا  اغلب 
همکاری ها می توان به فیلم مستند برنده جایزه 
اسکار »کارخانه آمریکایی« و نیز فیلم های »دیو 
چاپل: در زندگی واقعی زندگی کن«، »۸:۴۶«، 
»9 به ۵: داستان یک جنبش«، »درخشش«، 
»آخرین کامیون: بسته شدن کارخانه جنرال 

موتورز« و »شیر در خانه« اشاره کرد.


